quidem secundum se ; ineuitabilis
verò secundum quod est prouisus, sic
concludit : *Quiescet intellectus noster non
euidencia veritatis inspecta, sed altitudine
inaccessibili veritatis occulta, &c.* quæ
videre oportet, quoniam piissimè
loquitur, & verba eius modestiam, &
humilitatem redolent Christianam.

Quem imitatus M. Bañes r.p. q. 23.
art. 5. inquit : *Si quis non intelligit, quo-
modo usus liberi arbitrij sit liber, & nihi-
lominus sui effectus iam predefinitus à di-
uina prouidentia, oportet eum credere. Et
2.2. quæst. 10. art. 1. Primum omnium
debuissent credere, quod aiunt, se non posse
intelligere : credimus enim Catholici myste-
rium Trinitatis, etiamsi non intelligamus.*

Hanc sententiam veram esse cen- 3.
seo, & ad mentem S. August. & S.
Thom. Ad cuius euidenciam confi-
derandum est, contingere multoties,
quòd aliqua duo extrema, secundum
se considerata, euidenter cognoscan-
tur solo lumine naturæ, & tamen
connexio, quam inter se habent, &
modus connexionis absque lumine
supe

superiori, certò cognosci non possit, aut demonstrari. Verbi gratia Deum esse, est per se notum: & hominem esse, etiam est notum lumine naturæ: sed quòd Deus sit homo, & homo sit Deus, solùm per diuinam reuelationem cognoscitur. Similiter etiam, quando vnum extremum est naturaliter cognoscibile, alterum verò solùm cognoscitur per lumen supernaturale, connexio vtriusque, & modus, quo inter se cohæreant, euidenter demonstrari non potest: quamuis alterum extremum solo lumine naturæ comprehendatur. Et ratio huius est; nam connexio inter duo extrema, & modus eiusdem connexionis, euidenter cognosci non potest, nisi vtrumque extremum euidenter cognoscatur: ergo, quòtiescumque alterum extremum est supernaturale, impossibile est, quòd solo lumine naturæ euidenter cognoscatur connexio, quam habet cum alio extremo, etiam si illud alterum extremum ordinem naturæ non transcendat.

dat. Vnde S. August. lib. de dono persequ. cap. 14. ait: Numquid i-
deo negandum est, quod apertum est,
quia comprehendi non potest, quod occultum est? Nunquid, inquam, propterea
dicturi sumus, quod ita esse perspicimus non
ita esse; quoniam, cur ita sit, non possumus
inuenire? Et in alio loco lib. 3. de pec.
merit. & remis. cont. Pelag. cap. 4.
inquit: Ego autem, etsi argumenta illo-
rum solvere non valeam, video tamen in-
herendum esse iis, qua in Scripturis sunt
apertissima, ut ex his reuelentur obscura,
aut si mens nondum est idonea, qua pos-
sit ea, vel demonstrata cernere, vel abstru-
sa investigare, sine ulla hesitatione credan-
tur. Et serm. 20. de verbis Apostoli:
Melior est, (inquit) fidelis ignorantia,
quam temeraria scientia. Et Hieron. Me-
lius aliquid noscere, quam cum periculo di-
scere. Et Irenæus lib. 2. aduersus hæ-
res. cap. 45. Melius est ergo, & utilius,
idiotas & paruum scientes existere, & per
charitatem proximum fieri Deo, quam pu-
tare multum scire, & multum expertos in
suum Deum blasphemos inueniri. Non